
Obec Kalek 

Zastupitelstvo obce Kalek 

Obecně závazná vyhláška č.1/2023 

Požární řád obce 

 

Zastupitelstvo obce Kalek se na svém zasedání dne 11.12.2023 usneslo usnesením                     

č.  8/5/2023  vydat na základě §29 odst. 1 písm. o) bod 1. zákona č. 133/1985 Sb., o požární 

ochraně, ve znění pozdějších předpisů ),dále jen „zákon o požární ochraně“), a v souladu s 

§10 písm. d) a §84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní nařízení), ve 

znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):  

 

Článek 1. 

Úvodní ustanovení 

1) Tato vyhláška upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany v obci. 

.  

2) Při zabezpečování požární ochrany spolupracuje obec zejména s hasičským 

záchranným sborem kraje, občanskými sdruženími a obecně prospěšnými 

společnostmi působícími na úseku požární ochrany.  

 

Čl. 2 

Vymezení činnosti osob pověřených zabezpečováním požární ochrany v obci  

 

1) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 

mimořádnými událostmi na území obce Kalek (dále jen „obec) je zajištěna jednotkou 

sboru dobrovolných hasičů obce (dále jen „JSDH Kalek“) podle čl. 5 této vyhlášky 

a dále jednotkami požární ochrany uvedenými v příloze č. 1 této vyhlášky.  

 

2) K zabezpečení úkolů podle odst. 1 se úkoluje: 

 

a) zastupitelstvo obce – projednáním stavu požární ochrany v obci minimálně 1x za 6 

měsíců; vždy po závažné mimořádné události mající vztah k požární ochraně v obci. 

 

b) starosta obce – prováděním pravidelných kontrol dodržování předpisů požární 

ochrany obce, a to minimálně 1x za 12 měsíců. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čl. 3 

Podmínky požární bezpečnosti při činnostech a v objektech se zvýšeným nebezpečím 

vzniku požáru se zřetelem na místní situaci 

 

1) Podmínky zabezpečení požární ochrany v době zvýšeného požárního nebezpečí 

vzniku požáru stanoví kraj svým nařízením. 

 

2) Podmínky k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet 

osob, stanoví kraj svým nařízením. 

 

3) Obec nestanoví se zřetelem na místní situaci žádné činnosti ani objekty se zvýšeným 

nebezpečím vzniku požáru ani podmínky požární bezpečnosti vztahující se k takovým 

činnostem či objektům. 

 

 
Nařízení Ústeckého kraje č. 5/2003 ze dne 12. 11. 2003, kterým se stanoví podmínky 

k zabezpečení požární ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniku požárů 

 

Čl. 4 

Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany v obci 

 

1) Přijetí ohlášení požáru, živelné pohromy či jiné mimořádné události na území obce je 

zabezpečeno systémem ohlašoven požárů uvedených v čl. 7. 

 

2) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 

mimořádnými událostmi na území obce je zabezpečena jednotkami požární ochrany 

uvedenými v čl. 5 a příloze č. 1 vyhlášky. 

 

Čl. 5 

Kategorie jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Kalek, její početní stav a vybavení 

 

1) Obec zřídila JSDH obce, jejíž kategorie, početní stav a vybavení jsou uvedeny v příloze 

č. 2 vyhlášky. 

 

2) Členové JSDH obce se při vyhlášení požárního poplachu dostaví ve stanoveném čase 

do požární zbrojnice na adrese Jindřichova Ves č.ev. 40, anebo na jiné místo 

stanovené velitelem jednotky. 

 

§ 27 odst. 2 písm. b) bod 5 zákona o požární ochraně 

§ 29 odst. 1 písm. o) bod 2 zákona o požární ochraně 

§ 13 zákona o požární ochraně 



Čl. 6 

Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti 

  

1) Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení požárů je povinen tyto zdroje 

udržovat v takovém stavu, aby bylo umožněno použití požární techniky a 

čerpání vody pro hašení požárů. 

 

2) Zdroje vody pro hašení požárů stanoví kraj svým nařízením viz. v poznámkách 

pod čarou. 

 

3) Obec nad rámec nařízení kraje nestanovila další zdroje vody pro hašení 

požárů. 

 

Čl. 7 

Seznam ohlašoven požárů a dalších míst, odkud lze hlásit požár, a způsob jejich 

označení 

 

1) Obec zřídila následující ohlašovnu požáru, která je trvale označená tabulkou 

„Ohlašovna požárů“, která se nachází v budově obecního úřadu na adrese Kalek 26 

s PSČ 43132 Kalek.  

 

2) Obec nezřizuje žádná další místa pro hlášení požárů, která by byla trvale označena 

tabulkou „Zde hlaste požár“ nebo symbolem telefonního čísla „150“. 

 

 

 

- nařízení Ústeckého kraje č. 7/2003, ze dne 12. 11. 2003, kterým se stanoví podmínky 

k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob 

- nařízení Ústeckého kraje č. 8/2012, ze dne 29. 2. 2012, kterým se stanoví podmínky 

k zabezpečení zdrojů vody k hašení požárů na území Ústeckého kraje; toto nařízení stanoví 

následující zdroje vody k hašení požárů pro obec Kalek; místní část:  Kalek: Kupecký rybník 

(obec; 1250m3), Načetínský potok 1 (Povodí Ohře; 18m3), Načetínský potok 2 – pila 

Einsiedel (Povodí Ohře; 30m3); Kalek-Gabrielina Huť: Gabrielin rybník (Lesy ČR; 

30000m3), hraniční retenční nádrž (Lesy ČR; 5000m3), Volárenský rybník (Lesy ČR; 

40000m3); Kalek-Načetín: bezejmenný rybník (bývalé rekreační středisko ČSAD; 

400m3 ; Lesy ČR), Červený rybník (Lesy ČR; 25000m3)  

,hraniční rybník Kühnhaide (Lesy ČR; 1700m3), Načetínský rybník (Lesy ČR; 9000m3), 

Nový rybník – Novodvorské rašeliniště (Hadinec; Arcibiskupství pražské; 25000m3), rybník 

Bachmaňák (Lesy ČR; 9000m3), bezejmenný rybník u státní hranice (Lesy ČR; 2250m3), 

Starý rybník – Novodvorská myslivna (Arcibiskupství pražské; 30000m3) 

- §7 odst. 1 zákona o požární ochraně 

 

 

 

 



Čl. 8 

Způsob vyhlášení požárního poplachu v obci 

 

Vyhlášení požárního poplachu v obci se provádí: 

1) Signálem „POŽÁRNÍ POPLACH“, který je vyhlašován přerušovaným tónem 

sirény po dobu jedné minuty (25 sec. tón – 10 sec. pauza – 25 sec. tón), nebo 

 

2) Za použití elektronických telekomunikačních zařízení, kdy občanům obce 

přijde upozornění na danou mimořádnou událost. 

 

3) V případě poruch technických zařízení pro vyhlášení požárního poplachu se 

požární poplach v obci vyhlašuje za pomocí dopravního prostředku 

vybaveného audiotechnikou. 

 

Čl. 9 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany 

 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany podle výpisu z požárního poplachového 

plánu Ústeckého kraje je uveden v příloze č. 1 vyhlášky. 

 

Čl. 10 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jejího vyhlášení. 

 

 

  Podpis                                                                                 Podpis  

 

……………                                                                          …………….          

Milan Himmel                                                                     Tomáš Nedvěd       

místostarosta                                                                          starosta  

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce obecního úřadu dne:  _. _. 2023 

Sejmutí z úřední desky obecního úřadu dne: _._. 2023 

Zveřejnění vyhlášky bylo shodně provedeno způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

 

 



Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce č. 1/2023, kterou se vydává požární řád 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany. 

Územní odbor Chomutov HZS Ústeckého kraje – okres Chomutov 

POŽÁRNÍ POPLACHOVÝ PLÁN 

Pro město – obec: Kalek 

                             Kalek, Načetín, Jindřichova Ves 

 

Stupeň Jednotka 

I.  

HZS Chomutov 
SDH Kalek 
SDH Hora sv. Šebestiána 

II.  

SDH Jirkov 
HZSP SŽDC Chomutov 
SDH Chomutov 
SDH Černovice 
SDH Spořice 
SDH Málkov 
SDH Droužkovice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 k obecně závazné vyhlášce č. 1/2023, kterou se vydává požární řád  

Požární technika a věcné prostředky požární ochrany 

1) Dislokace, kategorie a početní stav JSDH Kalek 

 

Dislokace JSDHO 
Kalek 

Kategorie JSDH 
Kalek 

Počet členů JSDH 
Kalek 

Načetín JPO V 10 

 

2) Vybavení JSDH Kalek 

 

Požární technika a věcné prostředky požární ochrany Počet kusů 

CAS – Renault Midlum 4x4 s přídavnou radlicí, zásahové vozidlo 1 

VEA Ford Ranger, DA Dacia Dokker 2 

Elektrocentrála, benzinová, 3 fázová IP54, AVR 1 

Čerpadlo, benzinové, 6,5 HP 1 

Čerpadlo, benzinové, 6,5 HP 1 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:  

Sejmuto z úřední desky dne:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


